



# Městský úřad Vítkov

## Odbor služeb



náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov

---

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČJ: MUVI 18046/2017

SP. ZNAČKA:

VYŘIZUJE: František Putko

TEL.: 556312242

FAX:

E-MAIL: putko@vitkov.info

DATUM: 13.07.2017

### **Věc: sdělení**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací, ze dne 28.6.2017 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů cituji:

**1.** zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud by hodlala

**a.** deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;

**b.** přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;

**c.** uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;

**2.** zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující

**a.** deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;

**b.** jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;

**c.** uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;

Vám sdělujeme následující:

- 1) **a,b,c**, - nemáme formálně povinnost informovat EKO-KOM o možné jiné budoucí spolupráci s jiným právnickým subjektem.
- 2) **a,b,c**, - Město Vítkov má trvající dlouhodobý závazek s firmou EKO-KOM a dbáme na dobré mravy se stabilním obchodním partnerem.

V úvodu svého dopisu se ptáte, zda by naše město :

1. uvítalo vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů, a pokud ano, zda by
2. mělo zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a za tím účelem byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě ve vaší obci, a to s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS, a.s.

**Odpověď: ad 1)** nemáme nic proti tomu, aby na trhu fungovaly jiné společnosti, ale pak bychom to museli řešit veřejnou zakázkou na dodavatele této služby.

**Ad2)** Momentálně nemáme zájem o spolupráci s firmou REMA AOS, a.s. , protože máme platnou smlouvu na dobu neurčitou s firmou EKO-KOM

S pozdravem

**Ing. Zdeněk Kuboň**  
**Vedoucí odboru služeb**  
**MěÚ Vítkov**